
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA
_________

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 134 DEL 11-06-2019

Ufficio: VI SETTORE

Oggetto: Divieto prosecuzione attività del Condominio Edificio Polo Ingrosso
Calzaturiero, con sede legale in Via S.S. Sannitica 87  Km 19,800  81025
Marcianise; soc. Tamarin s.c.a.r.l.,  con sede legale in Via S.S. Sannitica 87
Km 19,800  81025 Marcianise

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Tartaglione Onofrio
Visto:

Il Verbale del Comando VVF. di Caserta, acqusito al protocollo generale dell’ente
con n. 27955 del 07.06.2019  allegato alla presente, nella quale risulta che l’immobile
in oggetto esercita attività,  in assenza di misure di prevenzione incendi e in assenza
della SCIA prescritta dalla normativa antincendio, a carico dei:

Sig. Conca Raffaele -  Amministratore pro-tempore  del 
Condominio Edificio Polo Ingrosso Calzaturiero, con sede legale in
Via S.S. Sannitica 87 – Km 19,800 – 81025 Marcianise (CE);
Sig. Crescenzo Antonio – Presidente della soc. Tamarin s.c.a.r.l., 
con sede legale in Via S.S. Sannitica 87 – Km 19,800 – 81025
Marcianise (CE);

che la stessa ha avviato l’attività, senza le preventive presentazioni  della SCIA
Antincendio prevista dall’art. 4 del DPR 151/2011;

Dato atto che agli atti dell’ufficio non risulta pervenuta nessuna documentazione di avvio
attività di cui sopra;
Ritenuto che:

Quanto sopra riscontrato rappresenta motivo di Divieto di prosecuzione attività-
deposito alimenti;

Visto il comma 3 dell’art. 19   della Legge  241/1990, che recita testualmente:
“L'amministrazione competente, in caso di accertata carenza dei requisiti e dei presupposti di
cui al comma 1, nel termine di sessanta giorni dal ricevimento della segnalazione di cui al
medesimo comma, adotta motivati provvedimenti di divieto di prosecuzione dell'attività e di
rimozione degli eventuali effetti dannosi di essa. Qualora sia possibile conformare l'attività
intrapresa e i suoi effetti alla normativa vigente, l'amministrazione competente, con atto
motivato, invita il privato a provvedere prescrivendo le misure necessarie con la fissazione di
un termine non inferiore a trenta giorni per l'adozione di queste ultime. In difetto di adozione
delle misure da parte del privato, decorso il suddetto termine, l'attività si intende vietata. Con
lo stesso atto motivato, in presenza di attestazioni non veritiere o di pericolo per la tutela



dell'interesse pubblico in materia di ambiente, paesaggio, beni culturali, salute, sicurezza
pubblica o difesa nazionale, l'amministrazione dispone la sospensione dell'attività intrapresa.
L'atto motivato interrompe il termine di cui al primo periodo, che ricomincia a decorrere
dalla data in cui il privato comunica l'adozione delle suddette misure. In assenza di ulteriori
provvedimenti, decorso lo stesso termine, cessano gli effetti della sospensione eventualmente
adottata.
Considerato che non vi sono le condizioni per il proseguo dell’attività;
Ritenuto di dover provvedere all’emissione di apposita Disposizione di divieto immediato di
prosecuzione dell'attività ad horas;
Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge 133/2008 e s.m.i.;
Vista la Legge 122/2010 e s.m.i.;
Visto il DPR 160/2010;

ORDINA
il divieto immediato di prosecuzione dell’attività   ad HORAS, oltre a rimuovere tutti1.
gli eventuali effetti dannosi e lavori realizzati   entro e non oltre i 90 giorni dalla
notifica della presente.
La notifica del presente provvedimento alle persone interessate per il tramite2.
dell’ufficio Messi Comunali.

D I S P O N E
La notifica del presente provvedimento:

Sig. Conca Raffaele -  Amministratore pro-tempore  del 
Condominio Edificio Polo Ingrosso Calzaturiero, con sede legale in
Via S.S. Sannitica 87 – Km 19,800 – 81025 Marcianise (CE);
Sig. Crescenzo Antonio – Presidente della soc. Tamarin s.c.a.r.l., 
con sede legale in Via S.S. Sannitica 87 – Km 19,800 – 81025
Marcianise (CE);

tramite l’Ufficio Messi Comunali e la trasmissione della stessa a:
All’Ufficio SUAP– sede- con copia di relata di notifica delle persone interessate-
Al Comando di Polizia Municipale per l’accertamento e l’esecuzione della presente-
Ordinanza;
All’Ufficio Territoriale del Governo di CASERTA - AREA V;-
Al Sig. Sindaco;-
Al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – Comando di Caserta.-
Alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di Santa Maria C.V.-

INFORMA, INOLTRE CHE
I riferimenti dell’Ufficio sono: Telefono 0823/635363; Domicilio: Marcianise-
(CE) – Piazza Umberto I° - Primo Piano – Stanza N.24; Giorni ricevimento al
pubblico: martedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00 e Venerdì dalle ore 9:00 alle ore
12:00;
Contro la presente, e contro il provvedimento finale, è ammesso ricorso-
giurisdizionale al TAR Campania nei termini e nei modi di Legge.

IL DIRIGENTE
F.to Tartaglione Onofrio

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n.134 del 11-06-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-06-2019    al 27-06-2019
Marcianise, 12-06-2019

IL RESPONSABILE
F.to Tartaglione Onofrio

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n.134 del 11-06-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


